ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2018 года                                                                                                №   95
 г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от  17 ноября 2017 года № 89                                                    «О долгосрочных параметрах регулирования для публичного акционерного общества «ФСК ЕЭС» - Карельское ПМЭС, в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются с применением долгосрочной индексации необходимой валовой выручки»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», решением  Верховного суда Российской Федерации от 1 ноября 2018 года по делу № 75-АПГ18-7 Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Внести следующие  изменения  в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 17 ноября 2017 года № 89 «О долгосрочных параметрах регулирования для публичного акционерного общества «ФСК - ЕЭС» - Карельское ПМЭС, в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются с применением долгосрочной индексации необходимой валовой выручки» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 23 ноября 2017, "Собрание законодательства РК", N 11, ноябрь, 2017, ст. 2321):
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции ««О долгосрочных параметрах регулирования для филиала публичного акционерного общества «ФСК ЕЭС» - Карельское ПМЭС, в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются с применением долгосрочной индексации необходимой валовой выручки»;
1.2. пункт 1- после слова «для» дополнить словом «филиала»;

1.3. пункт 2 – после слов «выручку (без учета потерь)» дополнить словом «филиала»;
1.4. наименование приложения №1 изложить в следующей редакции «Долгосрочные параметры регулирования для филиала ПАО «ФСК – ЕЭС» - Карельское ПМЭС, в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются с применением долгосрочной индексации необходимой валовой выручки»;
1.5. приложение № 2 изложить в следующей редакции:
                                                                                                            «Приложение №2 к постановлению
                                                                                                                    Государственного комитета Республики Карелия по

                                                                                                                                             ценам и тарифам от 17.11.2017 № 89
Необходимая валовая выручка на содержание электрических сетей  филиала ПАО «ФСК-ЕЭС» - Карельское ПМЭС   на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)
	№ п/п
	Наименование сетевой организации
	Год
	НВВ без учета потерь

тыс.руб.

	1.
	Филиал ПАО «ФСК-ЕЭС» - Карельское ПМЭС
	2018
	188 149,41

	2019
	  27 476,91

	     2020
	   21 887,03

».
2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2018 года.
Председатель Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

                     Г.А.Суржко